07.01.08.122.0838.2.138 – Manutenção das Atividades da Assistência Social 

2021 - 0404 – 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica  

Fonte de Recursos: 100 – Recursos Ordinários 

Para efeito estimado de empenho o valor global do aditivo e de R$ 14.400,00 (Quatorze Mil e 

Quatrocentos Reais) 

4. CLAUSULA QUARTA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no Art. 57, inc. II, § 2° da Lei nº. 

8.666/93. 

5. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO 

Fica ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas